令和○年○月○日
○○株式会社
○部
○ ○様
株式会社△△
○部　□□
採用予定者　田中△氏についてのご照会
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社ではこのたび新規事業の拡大に伴い、営業企画部門の中堅人材を募集いたしましたところ、
貴社にご勤務されておりました田中△氏より応募があり、採用内定の運びとなりました。

田中氏は面接時の印象も極めて誠実で、これまでの経験内容にも優れたものが多く、
弊社としても大いに期待を寄せております。
しかしながら、履歴書記載の勤務経歴において貴社在籍期間中に一時的な休職期間があった旨を本人より伺いましたため、
念のため在職当時の勤務態度・職務遂行状況・対人関係・退職理由などについて、
ご教示を賜りたくご照会申し上げます。

貴社ご多忙の折、大変恐縮ではございますが、
今後の採用および配置検討の参考とさせていただきたく存じますので、
差し支えのない範囲でご回答いただけますと幸いに存じます。

まずは書中をもちまして、田中△氏に関するご照会をお願い申し上げます。
敬具